




UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA  
Jadwal Mengajar Dosen 

Semester Gasal 2017/2018 

 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

Homebase : Pendidikan Fisika 

No Kode MK Nama Mk Prog Studi Kelas SKS Jadwal Kuliah 

1 01120304 Fisika Matematika 1 Pendidikan Fisika 3A 3 R.RB203 Senin 

13:00-15:30 

2 01120304 Fisika Matematika 1 Pendidikan Fisika 3B 3 R.RB204 Selasa 

13:00-15:30 

3 01120410 Pengelola Laboratorium Pendidikan Fisika 5A 2 R.RA406 Selasa 

08:40-10:00 

4 01120410 Pengelola Laboratorium Pendidikan Fisika 5B 2 R.RC302 Rabu 

14:40-16:30 

5 01120410 Pengelola Laboratorium Pendidikan Fisika 01 2 R.RB202 Sabtu 

16:20-18:00 

Jumlah : 12 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2017/2018 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 
: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: 01120304 - Fisika Matematika 1 

: 3A 

 

 

Jadwal Kuliah R.RB203 Senin 13:00-15:30 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Senin 

11 Sep 2017 

Kontrak perkuliahan 
18 

 
IMAS RATNA ERNAWATI 

2 Senin 

18 Sep 2017 

Bilangan Kompleks 

Contoh soal 
18 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 

3 Senin 

25 Sep 2017 

Euler, konjungate 

contoh soal 
18 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 

4 Senin 

2 Okt 2017 

Deret konvergensi 
18 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 

5 Senin 

9 Okt 2017 

Kuis 1: Deret Taylor 

Deret Fourier 

18 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

6 Senin 

16 Okt 2017 

Bahas Pr  

Deret Fourier Kompleks 

  Matrik 

18 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

7 Senin 

23 Okt 2017 

 SPL Homogen , SPL Non Homogen 

 Contoh soal 

 Latihan  

18 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

8 Senin 

30 Okt 2017 

Uts ➔ Ujian Tertulis 
18 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2017/2018 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: 01120304 - Fisika Matematika 1 

: 3A 

 
Jadwal Kuliah R.RB203 Senin 13:00-15:30 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Senin 

20 Nov 2017 

Determinan 

Vektor 

18 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

10 Senin 

27 Nov 2017 

Double integral 

Latihan soal 
18 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 

11 Senin 

4 Des 2017 

 Aplikasi Double integral dalam fisika 

 Contoh soal 

 Latihan 

18 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

12 Senin 

11 Des 2017 

 Triple Integral 

 Latihan Soal 18 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

13 Senin 

18 Des 2017 

 Aplikasi Triple Integral Dalam Fisika 

 Contoh soal 

 Latihan soal 

18 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

14 
Senin 

31 Des 2017 

 

Dif parsial ...dif total.  

f implisit dan aturan rantai 

18  IMAS RATNA ERNAWATI 

15 
Senin 

07 Jan 2018 

 Aplikasi Pers Dif biasa dalam fisika 

 Contoh soal , latihan 

 

18  IMAS RATNA ERNAWATI 

16 
  UAS ➔ Ujian Tertulis    

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . Jan 2018 

Dosen ybs 

 
IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: Gasal 2017/2018 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01120304 - Fisika Matematika 1 

: 3A 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
11 Sep 2017 18 Sep 2017 25 Sep 2017 2 Okt 2017 9 Okt 2017 16 Okt 2017 23 Okt 2017 30 Okt 2017 20 Novr 2017 27 Novr 2017 4 Des 2017 11 Des 2017 18 Des 2017 

   

1 1601115001 FIKRI ADLI NAZHIF V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2 1601115002 MEI WULANDARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3 1601115009 INTAN WIDIANI PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4 1601115011 PUNGKY PRATIWI DIAH LESTARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5 1601115012 MUHAMAD ADITYA DWI P. V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 1601115015 AYU WULY SURYANDARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 1601115017 ANNISA FITRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8 1601115019 FARID AL-AMIN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 1601115021 ADJIE PAMUNGKAS V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 1601115022 VERY IRAWAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 1601115024 RAHMANIAH DHUHA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 1601115027 NURLIANA APRIYANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 1601115028 IKTIVAIYATUL MAWADAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 1601115031 AAN ANDIANAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 1601115033 NENDEN SELY RESTY V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 1601115034 NILAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 1601115036 NURINDAHSARI KUMALA DEWI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 1601119003 ELIN MELINA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 18.00 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 
 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

Semester : Gasal 2017/2018 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Fisika Matematika 1 

: 3A 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1601115001 FIKRI ADLI NAZHIF 75 70 34 25 43.50 E 

2 1601115002 MEI WULANDARI 80 83 52 68 68.95 B 

3 1601115009 INTAN WIDIANI PUTRI 80 80 57 58 65.45 C 

4 1601115011 PUNGKY PRATIWI DIAH LESTARI 80 84 24 45 53.00 D 

5 1601115012 MUHAMAD ADITYA DWI P. 70 70 20 30 41.50 E 

6 1601115015 AYU WULY SURYANDARI 85 85 64 68 72.95 B 

7 1601115017 ANNISA FITRI 85 87 56 90 80.25 A 

8 1601115019 FARID AL-AMIN 80 85 44 50 60.25 C 

9 1601115021 ADJIE PAMUNGKAS 85 85 70 80 79.25 B 

10 1601115022 VERY IRAWAN 83 85 55 60 67.30 C 

11 1601115024 RAHMANIAH DHUHA 85 85 51 70 70.50 B 

12 1601115027 NURLIANA APRIYANTI 80 80 25 63 59.45 C 

13 1601115028 IKTIVAIYATUL MAWADAH 84 85 45 67 67.70 C 

14 1601115031 AAN ANDIANAH 85 85 50 75 72.25 B 

15 1601115033 NENDEN SELY RESTY 85 80 52 70 69.50 B 

16 1601115034 NILAH 84 85 45 78 72.10 B 

17 1601115036 NURINDAHSARI KUMALA DEWI 85 83 45 80 72.50 B 

18 1601119003 ELIN MELINA 85 85 53 70 71.00 B 

Ttd 

                                                                                                          

IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2017/2018 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: 01120304 - Fisika Matematika 1 

: 3B 

 
Jadwal Kuliah R.RB204 Selasa 13:00-15:30 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Selasa 

12 Sep 2017 

Kontrak perkuliahan 
14 

 
IMAS RATNA ERNAWATI 

2 Selasa 

19 Sep 2017 

Bilangan Kompleks 

Contoh soal 
14 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 

3 Selasa 

26 Sep 2017 

Euler, konjungate 

contoh soal 
14 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 

4 Selasa 

3 Okt 2017 

Deret konvergensi 

Latihan soal 
14 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 

5 Selasa  

10 Okt 2017 

Kuis 1: Deret Taylor 

Deret Fourier 

14 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

6 Selasa  

17 Okt 2017 

Bahas Pr  

Deret Fourier Kompleks 

Matrik 

14 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

7 Selasa  

24 Okt 2017 

 SPL Homogen , SPL Non Homogen 

 Contoh soal 

 Latihan  

14 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

8 Selasa  

31 Okt 2017 

Uts ➔ Ujian Tertulis 
14 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2017/2018 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: 01120304 - Fisika Matematika 1 

: 3B 

 
Jadwal Kuliah R.RB204 Selasa 13:00-15:30 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Senin 

20 Nov 2017 

Determinan 

Vektor 

14 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

10 Selasa 

28 Nov 2017 

Double integral 

Latihan soal 
14 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 

11 Selasa 

5 Des 2017 

 Aplikasi Double integral dalam fisika 

 Contoh soal 

 Latihan 

14 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

12 Selasa 

12 Des 2017 

 Triple Integral 

 Latihan Soal 14 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

13 Selasa 

19 Des 2017 

 Aplikasi Triple Integral Dalam Fisika 

 Contoh soal 

 Latihan soal 

14 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

14 Jumat 

29 Des 2017 

Dif parsial ...dif total.  

f implisit dan aturan rantai 
14 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 

15 
Jumat 

04 Jan 2018 

 Aplikasi Pers Dif biasa dalam fisika 

 Contoh soal , latihan 

 

14  IMAS RATNA ERNAWATI 

16 
  UAS ➔ Ujian Tertulis    

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . Januari 2018 

Dosen ybs 

 
IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: Gasal 2017/2018 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01120304 - Fisika Matematika 1 

: 3B 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
12 Sep 2017 19 Sep 2017 26 Sep 2017 3 Okt 2017 10 Okt 2017 17 Okt 2017 24 Okt 2017 31 Okt 2017 20 Novr 2017 28 Novr 2017 5 Des 2017 12 Des 2017 19 Des 2017 29 Des 2017 

  

1 1601115005 MUHAMMAD LUTFI AL AYUBI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2 1601115007 EUIS NURHAKIKI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3 1601115008 ARINI CAMELLIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4 1601115010 SYIFA KHAIRILLAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5 1601115013 SEKAR HARUM MASTUTY V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 1601115016 SALSA ARIANI RODHIAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 1601115018 QORNELIA RIFA UFAIRIAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8 1601115020 HASEENA CHIKA PAWINSKY V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 1601115023 MARTINA ERYYANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 1601115025 HADIANTI DELIANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 1601115026 ROFA HANINA FAUZIYYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 1601115029 TANTI YUSTIA RAHMA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 1601115032 LUTFIATUL AFIFAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 1601115035 CINTIA PINATIH SARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 14.00 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 
 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

Semester : Gasal 2017/2018 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Fisika Matematika 1 

: 3B 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1601115005 MUHAMMAD LUTFI AL AYUBI 85 85 52 65 68.75 B 

2 1601115007 EUIS NURHAKIKI 85 85 65 85 80.00 A 

3 1601115008 ARINI CAMELLIA 85 85 62 90 81.25 A 

4 1601115010 SYIFA KHAIRILLAH 85 83 60 70 72.25 B 

5 1601115013 SEKAR HARUM MASTUTY 83 80 51 62 65.85 C 

6 1601115016 SALSA ARIANI RODHIAH 84 85 53 80 74.90 B 

7 1601115018 QORNELIA RIFA UFAIRIAH 85 85 71 50 67.50 C 

8 1601115020 HASEENA CHIKA PAWINSKY 85 85 56 60 67.75 C 

9 1601115023 MARTINA ERYYANI 85 80 46 55 62.00 C 

10 1601115025 HADIANTI DELIANA 85 84 58 80 76.00 B 

11 1601115026 ROFA HANINA FAUZIYYAH 85 85 69 90 83.00 A 

12 1601115029 TANTI YUSTIA RAHMA 85 83 54 65 68.75 B 

13 1601115032 LUTFIATUL AFIFAH 85 85 67 67 73.30 B 

14 1601115035 CINTIA PINATIH SARI 85 80 42 45 57.00 C 

Ttd 

                                                                                                                  

IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2017/2018 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: 01120410 - Pengelola Laboratorium 

: 01 

 
Jadwal Kuliah R.RB202 Sabtu 16:20-18:00 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 
Sabtu 

16 Sep 2017 

Kontrak Perkuliahan 9  IMAS RATNA ERNAWATI 

2 
Sabtu 

23 Sep 2017 Pendahuluan 

Definisi Laboratorium 

Fungsi dan Peran Laboratorium 

9  IMAS RATNA ERNAWATI 

3 
Sabtu 

30 Sep 2017 
Definisi, fungsi dan tujuan laboratorium 9  IMAS RATNA ERNAWATI 

4 
Sabtu 

06 Okt 2017 

Kuis 9  IMAS RATNA ERNAWATI 

5 
Sabtu 

13 Okt 2017 
Pengelolaan Lab dan Penerapan K3 (Pendahuluan) 9  IMAS RATNA ERNAWATI 

6 
Sabtu 

20 Okt 2017 
Manajemen K3 di laboratorium 9  IMAS RATNA ERNAWATI 

7 
Sabtu 

27 Okt 2017 
Manajemen Perawatan dan Kalibrasi Peralatan Laboratorium 9  IMAS RATNA ERNAWATI 

8 
 U T S ➔ Ujian Tertulis 9  IMAS RATNA ERNAWATI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2017/2018 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: 01120410 - Pengelola Laboratorium 

: 01 

 
Jadwal Kuliah R.RB202 Sabtu 16:20-18:00 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 
Sabtu 

10 Nov 2017 
Penyusunan SOP Laboratorium 9  IMAS RATNA ERNAWATI 

10 
Sabtu 

17 Nov 2017 
Penyusunan SOP Laboratorium 9  IMAS RATNA ERNAWATI 

11 
Sabtu 

24 Nov 2017 
5S dan Penerapannya di Laboratorium 9  IMAS RATNA ERNAWATI 

12 
Sabtu 

01 Des 2017 
Implementasi 5S dan Manajemen Arsip di Laboratorium 9  IMAS RATNA ERNAWATI 

13 
Sabtu 

08 Des 2017 
SNI ISO/IEC 17025:2017 9  IMAS RATNA ERNAWATI 

14 
Sabtu 

15 Des 2017 
Observasi Laboratorium Sekolah 9  IMAS RATNA ERNAWATI 

15 
Sabtu  

22 Des 2017 
Observasi laboratorium sekolah 9  IMAS RATNA ERNAWATI 

16 
  UAS 9  IMAS RATNA ERNAWATI 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . Januarin 2018 

Dosen ybs 

 
IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

Semester : Gasal 2017/2018 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Pengelola Laboratorium 

: 01 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1701119001 DUDDY EFFENDIE 85 80 78 78 79.10 B 

2 1701119002 PARGAULAN SIRAIT 80 75 70 75 74.00 B 

3 1701119003 SUPARMAN 80 75 75 75 75.50 B 

4 1701119004 TATI NIRWANA HUTASUHUT 80 75 78 75 76.40 B 

5 1701119005 ANJAR SUPRIYANTO 80 75 78 80 78.40 B 

6 1701119006 PROYO BEKTIARSO 80 80 0 0 24.00 E 

7 1701119007 DARSONO 80 75 75 80 77.50 B 

8 1701119008 SRI ENDANG SUSILOWATI 80 75 78 80 78.40 B 

9 1701119009 YUYUN YUNINGSIH 80 75 78 80 78.40 B 

Ttd 

                                                                                                           

IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: Gasal 2017/2018 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01120410 - Pengelola Laboratorium 

: 01 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR                 

1 1701119001 DUDDY EFFENDIE V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2 1701119002 PARGAULAN SIRAIT V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3 1701119003 SUPARMAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4 1701119004 TATI NIRWANA HUTASUHUT V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5 1701119005 ANJAR SUPRIYANTO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 1701119006 PROYO BEKTIARSO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 1701119007 DARSONO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8 1701119008 SRI ENDANG SUSILOWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 1701119009 YUYUN YUNINGSIH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 9.00 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2017/2018 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: 01120410 - Pengelola Laboratorium 

: 5A 

 

 
Jadwal Kuliah R.RA406 Selasa 08:40-10:00 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Selasa 

12 Sep 2017 

Kontrak Perkuliahan 
23 

 
IMAS RATNA ERNAWATI 

2 Selasa 

19 Sep 2017 

Pendahuluan 

Definisi Laboratorium 

Fungsi dan Peran Laboratorium 

23 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

3 Selasa 

26 Sep 2017 

Definisi, fungsi dan tujuan laboratorium 
23 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 

4 Senin 

9 Okt 2017 

Kuis 

23 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

5 Senin 

16 Okt 2017 

Pengelolaan Lab dan Penerapan K3 (Pendahuluan) 
23 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 

6 Senin 

23 Okt 2017 

Manajemen K3 di laboratorium 
23 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 

7 Senin 

13 Nov 2017 

Manajemen Perawatan dan Kalibrasi Peralatan Laboratorium 
23 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 

8 Senin 

20 Nov 2017 

U T S 
23 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2017/2018 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: 01120410 - Pengelola Laboratorium 

: 5A 

 
Jadwal Kuliah R.RA406 Selasa 08:40-10:00 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TAT

AP 

MU

KA 

KE 

HARI 

/ TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Senin 

27 Nov 2017 

Penyusunan SOP Laboratorium 
23 

 
IMAS RATNA ERNAWATI 

10 Senin 

4 Des 2017 

Penyusunan SOP Laboratorium 
23 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 

11 Senin 

11 Des 2017 

5S dan Penerapannya di Laboratorium 
23 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 

12 Senin 

18 Des 2017 

Implementasi 5S dan Manajemen Arsip di Laboratorium 
23 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 

13 
Rabu 

20 Des 2017 
SNI ISO/IEC 17025:2017 23  IMAS RATNA ERNAWATI 

14 
Senin 

31 Des 2017 
Observasi Laboratorium Sekolah 23  IMAS RATNA ERNAWATI 

15 
Kamis 

04 Jan 2018 
Observasi laboratorium sekolah 23  IMAS RATNA ERNAWATI 

16 
  UAS ➔ Ujian Tertulis 23  IMAS RATNA ERNAWATI 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . Januari 2018 

Dosen ybs 

 
IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: Gasal 2017/2018 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01120410 - Pengelola Laboratorium 

: 5A 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
12 Sep 2017 19 Sep 2017 26 Sep 2017 9 Okt 2017 16 Okt 2017 23 Okt 2017 13 Novr 2017 20 Novr 2017 27 Novr 2017 4 Des 2017 11 Des 2017 18 Des 2017 

    

1 1301135026 NUR ASIAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2 1501115001 ADE LUSI NISAUTAMI DEWI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3 1501115003 AHLUL FIKRI RAMDHAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4 1501115005 AIDA FATMAWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5 1501115007 ANDITA RAHMAWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 1501115009 AS.SULHANA BAHIRU V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 1501115011 DWI FUJIASTUTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8 1501115013 FAKHRI ABDULLAH ROSYID V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 1501115015 IMANITA HERIANA AGASTA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 1501115019 MAMI SUSILOWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 1501115023 NIA KURNIASARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 1501115025 OKI SETIAWAN NUGROHO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 1501115027 QANITAH DZAKIYYAH PARIZ V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 1501115029 SALIMAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 1501115031 SEPTA RIPANDY V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 1501115033 ULVAH ULFIAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 1501115035 WELLY APRILIYANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 1501115036 ZAKIYATUN NUFUS V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 1501115037 NURKHAMID V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

20 1501115039 DIMAS PUTRA SANDJAJA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

21 1501115042 ANANG FATURAHMAN FAUZI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: Gasal 2017/2018 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01120410 - Pengelola Laboratorium 

: 5A 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
12 Sep 2017 19 Sep 2017 26 Sep 2017 9 Okt 2017 16 Okt 2017 23 Okt 2017 13 Novr 2017 20 Novr 2017 27 Novr 2017 4 Des 2017 11 Des 2017 18 Des 2017 

    

22 1501119002 MUTIA IRNAWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

23 1601119012 SAHROWARDI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 23.00 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 
 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

Semester : Gasal 2017/2018 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Pengelola Laboratorium 

: 5A 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1301135026 NUR ASIAH 80 78 78 75 77.00 B 

2 1501115001 ADE LUSI NISAUTAMI DEWI 90 78 80 78 79.80 B 

3 1501115003 AHLUL FIKRI RAMDHAN 80 78 80 80 79.60 B 

4 1501115005 AIDA FATMAWATI 80 78 80 80 79.60 B 

5 1501115007 ANDITA RAHMAWATI 90 78 80 78 79.80 B 

6 1501115009 AS.SULHANA BAHIRU 80 78 78 80 79.00 B 

7 1501115011 DWI FUJIASTUTI 80 78 78 78 78.20 B 

8 1501115013 FAKHRI ABDULLAH ROSYID 100 78 82 80 82.20 A 

9 1501115015 IMANITA HERIANA AGASTA 90 78 85 78 81.30 A 

10 1501115019 MAMI SUSILOWATI 80 78 80 78 78.80 B 

11 1501115023 NIA KURNIASARI 90 78 80 78 79.80 B 

12 1501115025 OKI SETIAWAN NUGROHO 100 78 80 78 80.80 A 

13 1501115027 QANITAH DZAKIYYAH PARIZ 90 78 75 78 78.30 B 

14 1501115029 SALIMAH 90 78 78 78 79.20 B 

15 1501115031 SEPTA RIPANDY 90 78 78 78 79.20 B 

16 1501115033 ULVAH ULFIAH 100 78 80 80 81.60 A 

17 1501115035 WELLY APRILIYANA 90 78 82 80 81.20 A 

18 1501115036 ZAKIYATUN NUFUS 90 78 78 78 79.20 B 

19 1501115037 NURKHAMID 80 78 78 78 78.20 B 

20 1501115039 DIMAS PUTRA SANDJAJA 80 78 75 78 77.30 B 

21 1501115042 ANANG FATURAHMAN FAUZI 80 78 78 78 78.20 B 

22 1501119002 MUTIA IRNAWATI 80 78 78 75 77.00 B 

23 1601119012 SAHROWARDI 60 60 75 60 64.50 C 

Ttd 

                                                                                                            

IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2017/2018 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: 01120410 - Pengelola Laboratorium 

: 5B 

 
Jadwal Kuliah R.RC302 Rabu 14:40-16:30 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Rabu 

13 Sep 2017 

Kontrak Perkuliahan 
19 

 
IMAS RATNA ERNAWATI 

2 Rabu 

20 Sep 2017 

Pendahuluan 

Definisi Laboratorium 

 Fungsi dan Peran Laboratorium 

19 
 

IMAS RATNA ERNAWATI 

3 Rabu 

27 Sep 2017 

Definisi, fungsi dan tujuan laboratorium 
19 

 

IMAS RATNA ERNAWATI 

4 
Rabu 

4 Okt 2017 

Kuis 19  IMAS RATNA ERNAWATI 

5 
Rabu 

11 Okt 2017 
Pengelolaan Lab dan Penerapan K3 (Pendahuluan) 19  IMAS RATNA ERNAWATI 

6 
Rabu 

18 Okt 2017 
Manajemen K3 di laboratorium 19  IMAS RATNA ERNAWATI 

7 
Rabu 

25 Okt 2017 
Manajemen Perawatan dan Kalibrasi Peralatan Laboratorium 19  IMAS RATNA ERNAWATI 

8 
 U T S 19  IMAS RATNA ERNAWATI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2017/2018 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: 01120410 - Pengelola Laboratorium 

: 5B 

 
Jadwal Kuliah R.RC302 Rabu 14:40-16:30 

Dosen : D030609 - IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 
Rabu 

9 Nov 2017 
Penyusunan SOP Laboratorium 19  IMAS RATNA ERNAWATI 

10 
Rabu 

16 Nov 2017 
Penyusunan SOP Laboratorium 19  IMAS RATNA ERNAWATI 

11 
Rabu 

23 Nov 2017 
5S dan Penerapannya di Laboratorium 19  IMAS RATNA ERNAWATI 

12 
Rabu 

30 Novt 2017 
Implementasi 5S dan Manajemen Arsip di Laboratorium 19  IMAS RATNA ERNAWATI 

13 
Rabu  

6 Des 2017 
SNI ISO/IEC 17025:2017 19  IMAS RATNA ERNAWATI 

14 
Rabu  

11 Des 2017 
Observasi Laboratorium Sekolah 19  IMAS RATNA ERNAWATI 

15 
Rabu  

18 Des 2017 
Observasi laboratorium sekolah 19  IMAS RATNA ERNAWATI 

16 
  UAS 19  IMAS RATNA ERNAWATI 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . Januari 2018 

Dosen ybs 

 
IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

: Gasal 2017/2018 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01120410 - Pengelola Laboratorium 

: 5B 

Dosen : IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
13 Sep 2017 20 Sep 2017 27 Sep 2017 

             

1 1501115002 AFIF ABDURROZAK V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2 1501115004 AHMAD ALDI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3 1501115006 AISYAH FITRIANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4 1501115008 ANISA PRATIWI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5 1501115010 BADRYATUSYAHRYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6 1501115012 EVA UMIATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 1501115014 FITRI RAHMAWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8 1501115016 IRA APRILIANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9 1501115018 KAMILIA FAKHRIYYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 1501115021 MUTI NUR AWALIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 1501115022 NENDEN SHALHAH NASIATUL ATSIAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 1501115024 NOVI CITRA KIRANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 1501115028 RIFKY INDRA PRASETIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 1501115030 SARAH AMALIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 1501115032 SITI NUR AMALIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 1501115034 VRISCA MEGA ARUM SARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 1501115038 TUTUMAI INDAH LESTARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 1501115040 GETRUDIS DWI RAHAYU V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 1501115043 TIKA KURNIAWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 19.00 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 
 



 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Fisika 

Semester : Gasal 2017/2018 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Pengelola Laboratorium 

: 5B 

: IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1501115002 AFIF ABDURROZAK 90 78 80 78 79.80 B 

2 1501115004 AHMAD ALDI 100 78 78 80 81.00 A 

3 1501115006 AISYAH FITRIANA 100 78 85 80 83.10 A 

4 1501115008 ANISA PRATIWI 90 78 80 78 79.80 B 

5 1501115010 BADRYATUSYAHRYAH 90 78 80 80 80.60 A 

6 1501115012 EVA UMIATI 100 78 85 80 83.10 A 

7 1501115014 FITRI RAHMAWATI 90 78 78 80 80.00 A 

8 1501115016 IRA APRILIANI 90 78 78 80 80.00 A 

9 1501115018 KAMILIA FAKHRIYYAH 80 78 75 78 77.30 B 

10 1501115021 MUTI NUR AWALIA 90 78 75 78 78.30 B 

11 1501115022 NENDEN SHALHAH NASIATUL ATSIAH 90 78 75 78 78.30 B 

12 1501115024 NOVI CITRA KIRANA 90 78 85 80 82.10 A 

13 1501115028 RIFKY INDRA PRASETIA 80 78 85 78 80.30 A 

14 1501115030 SARAH AMALIA 90 78 80 78 79.80 B 

15 1501115032 SITI NUR AMALIA 90 78 78 78 79.20 B 

16 1501115034 VRISCA MEGA ARUM SARI 90 78 80 80 80.60 A 

17 1501115038 TUTUMAI INDAH LESTARI 80 78 78 80 79.00 B 

18 1501115040 GETRUDIS DWI RAHAYU 80 78 70 80 76.60 B 

19 1501115043 TIKA KURNIAWATI 30 78 80 80 74.60 B 

Ttd 

                                                                                                           
 

IMAS RATNA ERNAWATI, Dr., M.Pd. 


	SK_GASAL_2017 - 2018 .pdf
	New Doc 2020-03-05 14.58.00_11.pdf (p.1)
	New Doc 2020-03-05 14.58.00_12.pdf (p.2)


